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 Úvodní slovo starostky… 

Léto je v plném proudu a polovina prázdnin právě 
je už za námi. Čas letí jako voda a s ním i dlouhé 
letní dny, které mnozí z nás tráví na dovolené, na 
zahradě nebo na různých kulturních a 
společenských akcí. Letos nám sice počasí zatím 
moc nepřeje – teplé letní dny bychom spočítali na 
prstech jedné ruky a déšť nás občas trochu 
potrápí. Ale nezoufejme, třeba se v srpnu 
konečně otočí a přijde to pravé léto, na které se 
všichni těšíme. V naší obci jsme si už užili několik 
pěkných setkání a další nás ještě čekají. Sledujte, 
prosím obecní vývěsku, web nebo sociální sítě, 
kde najdete aktuální informace. Zároveň 
pokračujeme v práci na zvelebování obecního 
majetku a veřejných prostranství, aby se nám v 
Březnici žilo ještě lépe. 

Do konce roku máme naplánováno ještě mnoho 
událostí a projektů, na které se můžete těšit – ať 
už jde o společenské setkání, investiční akce 
nebo přípravu na vánoční čas. 

Milý spoluobčané, ať už se chystáte k moři, na 
hory, na chalupu, na výlet po krásách Česka nebo 
třeba jen na zahradu s knížkou a limonádou, přeji 
Vám, ať si letní dny užijete naplno, v klidu a 
pohodě, obklopeni lidmi, které máte rádi. 

Pokud letošní léto strávíte doma, vůbec to nevadí 
– i u nás v Březnici se toho bude během prázdnin 
dít spousta. Obec Březnice připravuje několik 
akcí pro děti a dospělé, kde si určitě každý najde 
to své. Budeme moc rádi, když přijdete – těšíme 
se na setkání s Vámi. 

Ještě jednou Vám přeji krásné letní dny, ať už je 
prožijete kdekoliv. Užijte si zaslouženou 
dovolenou, nečerpejte novou energii – a hlavně, 
ať se všichni ve zdraví a v pořádku vrátíte zpátky 
domu. 

Stanislava Hrušková, starostka obce 

 BŘEZNICKÁ POUŤ, 20.-21.9.2025 

Přijďte s námi oslavit tradiční Březnickou pouť, 
která se letos uskuteční o víkendu 20. a 21. září. 
Těšit se můžete na bohatý program pro malé i 
velké. Chybět nebudou ani pouťové atrakce, 
stánky s dobrotami, hudba, fotbal, dobré jídlo a 
dobrá nálada. 
SOBOTA 20. 9. 2025 

Zábavné dětské odpoledne – plné her, soutěží a 
odměn, skákací hrad, malování na obličej. 
Fotbalové utkání: TJ Březnice vs. TJ Vlastiboř – 
přijďte podpořit náš tým 
Večerní muzika – k tanci a poslechu zahraje 
country kapela z Tábora BEZ NERVŮ, která se 
postará o pohodovou atmosféru sobotního 
večera 
NEDĚLE 21. 9. 2025 

Mše svatá 
Výstava obecní kroniky v Kulturním domě – u 
příležitosti 100. výročí obecní kroniky, bude 
možné nahlédnout do historie naší obce tak, jak 
ji zaznamenávali naši předkové. Kronika bude 
vystavena po celé nedělní odpoledne v přísálí 
kulturního domu. 
Odpoledne s dechovkou – k tanci a poslechu 
zahraje dechová kapela Hartmanická muzika. 
Po celé odpoledne je připravené občerstvení. 
Pečené prase, které jako každý rok věnovala 
AGRA Březnice a.s. Přijďte si pochutnat.  
 
Těšíme se na společně strávený víkend plný 
dobré nálady, sousedského setkávání a 
březnické pohody. Všichni jste srdečně zváni. 
 
Březnická pouť je podpořena Skupinou ČEZ – 
Jadernou elektrárnou Temelín v rámci projektu 
Oranžový rok 2025. Za tuto podporu srdečně 
děkujeme. 
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 Stavební dění v obci 
V první polovině tohoto roku jsme realizovali připravené 
projekty z let minulých, na které se nám podařilo získat 
žádané dotační podpory. Uskutečnili jsme i některé 
další opravy a investice do obecního majetku z rozpočtu 
obce. 

V lednu došlo k odbahnění rybníku Bodlák, které 
provedla firma AGRA Březnice, a.s. se svými 
zaměstnanci p. Jaroslavem Bendou a p. Lukášem 
Jiříčkem.  

Při údržbě okapového systému na bytovém domě č.p. 
73 se na jaře letošního roku zjistilo poškození krytiny 
domu po předchozí vichřici. Opravu střechy provedla 
firma p. Pavla Businského za smluvní cenu ve výši 39 
341,84 Kč. Opravu uhradila v rámci pojistného plnění 
pojišťovna. 

Do pohostinství byly pořízeny nové stoly a židle. Celková 
investice byla ve výši 170 248,60 Kč. Provedena byla i 
nová výmalba pohostinství za 13 024 Kč. 

Úspěšní jsme byli při získání grantu od Nadace ČEZ 
Podpora regionů ve výši 100 tis. Kč na nový nátěr 
oplocení fotbalového hřiště. Nátěr provedla firma p. 
Janáka za cenu vzešlou z nabídkového řízení ve výši 352 
425 Kč. Práce jsou nyní již dokončeny a na Nadaci ČEZ 
je podáno vyúčtování akce. 

První větší akcí letošního roku byla výměna světelných 
zdrojů na veřejném osvětlení v Březnici za úsporná 
ledková svítidla. Dodávku a montáž svítidel uskutečnila 
firma ELEXPRES-ELEKTROSERVIS, s.r.o. za 
vysoutěženou cenu ve výši 725 788,25 Kč. Na tuto akci 
jsme obdrželi dotační prostředky ve výši 578 640 Kč z 
Národního plánu obnovy z Ministerstva průmyslu a 
obchodu, kam jsme v loňském roce podali dotační 
žádost. V současné době je na ministerstvo podané 
vyúčtování dotace a čekáme na jeho schválení. Po roce 
fungování nového veřejného osvětlení bude ještě 
potřeba podat energetický posudek o výši uspořené 
elektrické energie. 

Největší letošní stavební akcí je IV. etapa výstavby 
chodníků v Březnici. Vysoutěžený zhotovitel firma 
STRABAG, a.s. provedl práce za cenu vzešlou 
z výběrového řízení ve výši 4 452 031,92 Kč, která byla 
snížena Dodatkem smlouvy o dílo na méněpráce ve výši  

 

50 284,03 Kč. V této chvíli jsou stavební práce 
dokončeny a je podána žádost o kolaudační rozhodnutí. 
Na přiznanou dotaci z Integrovaného regionálního 
operačního programu Bezpečnost dopravy bude 
podáno vyúčtování a žádost o platbu po ukončené 
kolaudaci stavby. Po zhotovení geometrického plánu 
dojde i k majetkovému vypořádání zastavěných 
pozemků. 

Další dokončenou stavební akcí je Výměna povrchu 
víceúčelového hřiště, kde jsme o dotační podporu 
žádali z programu SZP Ministerstvo zemědělství 
prostřednictvím MAS Lužnice. Po úspěšném doplnění 
žádosti a obdržení Rozhodnutí o přiznání dotace došlo 
na realizaci akce. Výběrové řízení vyhrála firma p. Ing. 
Reného Hartla s nejnižší nabídnutou cenou 
847 760,48 Kč. Pod nový umělý trávník s přípravou pro 
různé druhy sportů byl položen i nový asfaltobetonový 
podklad. V současnosti je před námi podání vyúčtování 
dotace a žádost o platbu na ministerstvo. Na hřišti 
budou ještě upraveny sítě a provedeno přizemování 
okrajů. 

Úspěšní jsme byly i se žádostí o dotaci z Programu 
obnovy venkova Jihočeského kraje. Na opravu fasády 
zadní strany kulturního domu a její odvodnění jsme 
získali 300 000 Kč. Stavební práce se uskuteční na 
podzim letošního roku. 

V letošním roce máme i jednu nepodpořenou dotační 
žádost. Jedná se o žádost o dotaci na opravu vnitřních 
prostor kulturního domu ve výši dvou milionů korun, 
kterou jsme podávali do výzvy MAS Lužnice. Tyto práce 
bude nutné postupně financovat z jiných zdrojů. 

Naopak podařené je dokončení projektové 
dokumentace na plánovanou stavbu „Rekonstrukce 
komunikace v Jamníku“. Jedná se o kompletní 
rekonstrukci části komunikace a vybudování dešťové 
kanalizace, na kterou nám v červenci bylo vydáno 
společné stavební povolení. Na realizaci stavby 
budeme hledat vhodné dotační podpory. 

Po vypsání příslušné dotační výzvy se pokusíme zažádat 
o podporu na nákup nového hasičského dopravního 
automobilu pro SDH Březnice. 

Jaromír Honsa, místostarosta obce 
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 ODPADY – důležité informace  
Milý spoluobčané, 
možná to někdy vypadá, že nedělám nic jiného, než 
že se pořád dokola zabývám odpady – ale věřte mi, 
odpadové hospodářství je nekonečný příběh. A 
protože bych byla velice ráda, kdyby naše obec 
zůstala nejen krásná, ale i čistá, obracím se na vás 
s několika důležitými informacemi a prosbami 
ohledně třídění a vývozu odpadu. Není to z lásky 
k popelnicím, ale z odpovědnosti ke společnému 
prostoru, ve kterém žijeme. Děkuji všem, kteří 
svědomitě třídí odpad a udržují pořádek v okolí 
sběrných nádob. Přesto bych ráda připomněla 
několik důležitých pravidel, která nám všem 
pomohou udržet čisté a příjemné prostředí v naší 
obci. 

  
TŘÍDĚNÍ A POŘÁDEK KOLEM KONTEJNERŮ 
Třiďte odpad pečlivě – do příslušných kontejnerů 
patří jen správný druh odpadu. Nepatří tam 
například elektroodpad, nebezpečné látky nebo 
znečištěné obaly. Udržujte čistotu kolem sběrných 
nádob. Nepřeplňujte kontejnery. Neponechávejte 
pytle nebo krabice vedle kontejnerů – nejenže 
znečišťují veřejný prostor, ale také ztěžují práci 
svozové firmě. Pokud je kontejner plný, zkuste 
využít jiný nejbližší kontejner, nebo počkejte na 
další vývoz. 

  
VÝVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
Vývoz popelnic probíhá dle pravidelného 
harmonogramu. Sledujte, prosím termíny a 
připravte nádoby včas k vývozu.  
Rádi bychom vás také upozornili na důležitou věc 
týkající se vývozu komunálního odpadu. Pokud 
občané přistavují k vývozu jen částečně naplněné 
popelnice, svozová firma Rumpold s.r.o. Tábor 
nám přesto účtuje celý objem nádoby, a to bez 
ohledu na to, kolik odpadu v ní skutečně je. Tím 
vznikají zbytečné náklady pro obec. Z tohoto 
důvodu Vás žádáme, abyste dávali k vývozu pouze 
plné popelnice. Pomůže to obci udržet náklady na 
odpadové hospodářství pod kontrolou a zároveň to 

přispěje k efektivnějšímu využívání svozového 
systému. Děkujeme, že na to při vývozu myslíte. 

  
KONTROLNÍ VÁŽENÍ 
Na základě dohody s vedením firmy Rumpold s.r.o. 
Tábor proběhne během měsíce srpna kontrolní 
vážení svozového vozu. 
Cílem je získat přesný přehled o tom, kolik odpadu 
obec skutečně vyprodukuje, a na základě toho 
optimalizovat odpadové hospodářství. 

  
SBĚRNÝ DVŮR V BECHYNI mají naši občané 
k dispozici za určitých podmínek 
Připomínáme, že velkoobjemový odpad (např. starý 
nábytek, matrace, koberce) není dovoleno odkládat 
ke kontejnerům ani na veřejná místa. Tento typ 
odpadu lze bezplatně odevzdat na sběrném dvoře v 
Bechyni. Totéž platí pro větší množství igelitů, fólií 
nebo jiného odpadu, který nepatří do běžných 
popelnic. Uložením odpadu na sběrný dvůr v 
Bechyni pomáháte udržet naši obec čistou a 
předcházet vzniku černých skládek. 
Zároveň upozorňujeme, že některé druhy odpadů 
odebírané od občanů jsou zpoplatněny dle 
aktuálního ceníku.  
Ceník uložení stavebního odpadu ve sběrném 
dvoře v Bechyni.  
(doporučujeme se s ním předem seznámit) 
Stavební suť    3,- Kč / kg 
Azbest     5,- Kč / kg 
Asfalt   12,- Kč / kg 
Platba dle váhy pouze v hotovosti. 

  
STAVEBNÍ ODPADY – CO URČITĚ NEPATŘÍ DO 
KONTEJNERŮ na tříděný odpad 
Stavební odpady – například igelity od tvárnic, obaly 
od střešních tašek, miralon, extrudovaný polystyren 
(růžový, zelený), různé vodovodní trubky, obkladové 
desky a další podobné materiály – nepatří do 
kontejnerů na plasty ani do směsného odpadu. Tyto 
materiály je nutné odvést do sběrného dvora v 
Bechyni, nebo v malém množství vložit do běžné 
popelnice, pokud to charakter odpadu dovolí. 
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Pokud svozová firma při vývozu zjistí, že se 
v kontejneru nachází tento nevhodný odpad, 
kontejner nevyveze. Obec je pak nucena zajistit 
přebírání a přetřídění odpadu a jeho odvoz do 
sběrného dvora, často na vlastní náklady. A co je 
důležité připomenout, bez zaměstnanců, které 
obec nemá, musíme zajistit přetřídění 
kontejneru, nebo odklizení nevhodného odpadu 
musíme tuto práci vykonávat sami, často po 
pracovní době ve svém volném čase, na úkor 
svých rodin a osobního volna. 

  
DROBNÝ ELEKTROODPAD ANO, TELEVIZE NE!!! 
Do nádoby na drobný elektroodpad (zelená 
popelnice), která je umístěna u obecního úřadu, je 
možné vyhazovat pouze drobný elektroodpad jakou 
jsou baterky, žárovky nebo staré ovladače apod. 
Větší elektrospotřebiče jako jsou televize, 
mikrovlnky, počítače nebo tiskárny sem nepatří! 
Tento elektroodpad je potřeba odevzdat při sběru 
velkoobjemového odpadu nebo je odvést do 
sběrného dvora. 
Neodkládejte, prosím, žádný elektroodpad volně 
mimo nádoby k tomu určené – prostor kolem úřadu 
není skládka a odložené věci tu překáží. 
Bohužel se nám u obecního úřadu nedávno objevil 
„dáreček“. Někdo si nejspíš spletl obecní úřad 
s elektroprodejnou a „daroval“ nám starou a 
vysloužilou televizi. Bohužel, reprízy už nám na ni 
nejdou pustit, tak ji budeme muset zlikvidovat tak, 
jak se má, ale hlavně – veřejné prostory okolo 
obecního úřadu neslouží jako sběrné místo pro 
vyřazený elektroodpad. 

  
KONTEJNER NA BIOODPAD 
Do kontejneru na bioodpad patří pouze tráva a listí. 
V poslední době se však stále častěji objevují 
nevhodné příměsi, zejména větve, suché jehličnany 
a jiný dřevnatý odpad. Upozorňujeme, že tento 
materiál do kontejneru na bioodpad nepatří. Tyto 
materiály výrazně komplikují další zpracování 
bioodpadu a zvyšují náklady na jeho likvidaci. 
Kam tedy s větvemi a dřevem? Tento odpad patří na 
sběrné místo zvané „Hliník“, kde jej lze uložit. 

  
KONTEJNER NA ODĚVY 
Do kontejneru na oděvy prosím, vkládejte pouze 
čisté, nepoškozené a neroztrhané oděvy, případně 
další textil, obuv nebo doplňky, které mohou být 
znovu využity.  
Pokud je kontejner plný, neponechávejte pytle 
s použitým textilem vedle kontejneru. Volně 
odložené pytle mohou být při dešti promočeny, 
znehodnoceny a následně končí jako odpad, nikoliv 
k dalšímu využití. Prosíme Vás o ohleduplnost a 
trpělivost – v případě plného kontejneru počkejte na 
jeho vyprázdnění, nebo využijte jiný sběrný 
kontejner. 

  
KONTEJNER NA JEDLÉ OLEJE 
U kulturního domu je umístěn kontejner na sběr 
použitých jedlých olejů a tuků. 
Použité oleje prosím, vylévejte do uzavřených PET 
lahví a takto je vhazujte do kontejneru. Nevylévejte 
olej volně ani do skleněných lahví. 
Správným tříděním použitých olejů přispíváte 
k ochraně životního prostředí – olej do kanalizace 
nepatří. 
 
Nevíte si rady, co kam patří? Klidně se na mě 
obraťte – ráda Vám poradím s tříděním odpadu. 
Správně vytříděný odpad nám všem ušetří čas i 
práci, kterou bychom jinak museli věnovat úklidu 
nepořádku a přetřídění nesprávně uloženého 
odpadu. Prosím pozor! Kontejnery jsou 
monitorovány fotopastmi za účelem ochrany proti 
nevhodnému odkládání odpadu a vandalismu. 
Děkujeme za pochopení. 
 
O odpadech už toho bylo řečeno (a napsáno) 
opravdu hodně, ale víte, jak to je: opakování… 
Každý z nás může svým chováním přispět k čistému 
a příjemnému prostředí v naší obci. Děkujeme 
všem, kteří tato pravidla dodržují, třídí zodpovědně 
a svým přístupem pomáhají chránit prostředí, ve 
kterém všichni žijeme. 
Děkujeme, že se společně s námi staráte! 

Stanislava Hrušková, starostka obce 
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 Dětský den v Březnici, cesta pohádkovým lesem 

V sobotu 31. května 2025 se březnické děti 
vydaly na dobrodružnou Cestu pohádkovým 
lesem, kterou pro ně připravila Obec 
Březnice ve spolupráci s březnickými 
ženami.  

Na trase, která vedla naší březnickou strání, čekalo děti 
celkem dvanáct stanovišť, kde je přivítaly různé 
pohádkové bytosti. Nechyběla kovbojka, vodnice, 
čarodějnice, kocour v botách, indiáni, pavoučice Fidla, 
Sněhurka, čerti, myslivci, šašek, Křemílek a 
Vochomůrka. Na každém stanovišti plnily děti úkoly – 
chytaly rybičky, proletěly se na koštěti, hledaly trpaslíky, 
musely prolézt pavoučí sítí, poznávaly zvířátka nebo 
skákaly v pytli. 
Za splnění úkolu získávaly razítka do své hrací kartičky a 
byly odměněny malou sladkou ale i zdravou odměnou. 
Kdo dorazil až do cíle byl odměněn. U Berušky děti čekal 
voňavý koblížek na másle smažený, na okénku chlazený, 
který jim vykouzlil úsměv na tváři. Navíc každé dítě 
dostalo bublifuk. Pro osvěžení byla připravena pro děti 
malinovka zdarma, která po pohádkové výpravě přišla 
vhod. Nakonec proběhlo společné opékání buřtíků.  
Po celé odpoledne si děti mohly užívat také skákací hrad 
a oblíbené malování na obličej, díky kterému se 
z některých malých návštěvníků stali tygři, víly, piráti 
nebo motýlci. Počasí nám vyšlo krásné a les se díky 
pohádkovým postavám proměnil v kouzelné místo plné 
radosti a smíchu. Do pohádkového lesa se vydalo 85 dětí 
a jejich rodiče a prarodiče. 
Všem, kteří se na organizaci podíleli, patří velké 
poděkování. Především pak Obci Březnice a zejména 
březnickým ženám, které ve svém volném čase vše pro 
naše děti připravily. Díky nim se mohl uskutečnit den plný 
kouzel, smíchu a zážitků pro naše děti.                                              

      Děkuji všem, Stáňa Hrušková 

 

 Cvrnkání kuliček v Jamníku – 

už potřinácté! 

V sobotu 19. 7. 2025 se v Jamníku 
uskutečnil již 13. ročník tradičního 
cvrnkání kuliček. Akce přilákala 
malé i velké soutěžící, kteří si to na 
kuličkovém hřišti rozdali 
v nelítostném, ale férovém boji o titul 
nejlepšího cvrnkače. Byly k vidění 
skvělé výkony, povedené taktiky i 
vtipné momenty – nechybělo napětí, 
smích ani povzbuzování od diváků. 
Atmosféra po celý den byla výborná a 
turnaj se nesl v duchu dobré nálady a 
sousedského setkání jak místních, 
tak přespolních.  
Každý, kdo se umístil, si odnesl 
medaili, diplom, pohár a malou 
odměnu, která zajisté potěšila. 
Vítězové si tak kromě skvělého pocitu 
odnesli i pěknou památku na tento 
den.  
Večer bylo připraveno opékání 
buřtíků, které ještě více umocnilo 
přátelskou atmosféru celého dne. 
Nakonec jsme všichni společně 
strávili krásný večer až do pozdních 
večerních hodin, plný povídání, 
smíchu a vzájemné pohody.  
Děkujeme všem účastníkům, Obci 
Březnice a organizátorům za 
příjemně strávený den a už teď se 
těšíme na další, čtrnáctý ročník, 
který se uskuteční 18. 7. 2026 na 
stejném místě. Už nyní jste všichni 
srdečně zváni. 

Děkuji všem, Stáňa Hrušková 
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 SDH BŘEZNICE 
Rok 2025 je už v polovině a my máme za sebou několik akcí, o 
kterých bychom Vás chtěli krátce informovat. Polovina roku 2025 
je za námi, tak Vám přinášíme krátké shrnutí akcí 

  
Letošní rok jsme zahájili netradičně, JSDH byla 15. ledna přivolána 
k požáru komína rodinného domu v Březnici. U zásahu byli přítomni 
také profesionální hasiči z Týna nad Vltavou a naštěstí vše dobře 
dopadlo. 

  
8. února se mladí hasiči (starší od 11 do 15 let) zúčastnily 22. 
ročníku Bechyňského sedmiboje, který se koná v prostorách ZŠ 
Školní v Bechyni. Soutěží tříčlenné hlídky v sedmi disciplínách: TFA, 
hadicové kolo, hadicová štafeta, poznávačka, topografie + telefonní 
čísla, požární ochrana, uzlová štafeta. 

  
15. února se v místním kulturním domě konal tradiční hasičský ples. 
K poslechu a tanci zahrála kapela B-quintet. V sále panovala po celý 
večer skvělá zábava a na další ples se můžete těšit 21.02.2026. 

  
Další akce, na které se členové našeho sboru včetně těch 
nejmenších podíleli, bylo pálení čarodějnic. Samotné poslední 
dubnové noci předcházel výběr vhodného stromu a 30. dubna 
proběhlo tradiční zdobení a stavění májky, zapálení hranice i 
s čarodějnicí, opékání buřtů a také jsme si pochutnali na grilované 
vepřové kýtě. 

  
24. května proběhla okrsková soutěž v Sudoměřicích u Bechyně, 
které se zúčastnila za náš sbor dvě družstva žen a dvě družstva 
mužů. Kromě tradičního požárního útoku, tato soutěž zahrnuje i běh 
na 100 metrů s překážkami, ve které závodník překonává bariéru, 
pak sbírá dvě hadice, se kterými běží přes kladinu. Dalším úkolem je 
spojení hadic, napojení jedné z nich na rozdělovač a nakonec po 
napojení proudnice proběhnutí cílem. Naše mladší holky získaly 
zlatý pohár. 

  
1. června jsme si dětmi zajeli do Dolního Bukovska na Barevný běh. 
Největší legrace byla před samotným startem, kdy nás děti pořádně 
poprášily barvami. Následně se někteří trošku potrápili na trati a 
v cíli na všechny závodníky čekala medaile a občerstvení. To nejlepší 
z celého dne si organizátoři nechali nakonec, a to hasičskou pěnu. 
Odjížděli jsme špinaví, mokří, ale spokojení. 

  
7. června proběhlo okrskové námětové cvičení v obci Záhoří. 
Tématem bylo zřízení dálkové dopravy vody. Do námětového cvičení 
se kromě našeho sboru zapojily také sbory ze Záhoří, Hodětína, 
Hodonic a Čenkova u Bechyně. 

  
14. června jsme byli pozvání na 100. leté 
výročí SDH Hodětín. V rámci této akce se 
konal tradiční pochod a položení věnce, 
proběhlo předání ocenění.  V průběhu 
celých oslav si bylo možné prohlédnout 
vystavenou hasičskou techniku. Zábava 
byla zajištěna i pro děti, a to vše za 
hudebního doprovodu. 

  
21. června jsme se s mladými hasiči 
(přípravka do 6 let a mladší do 11 let) 
přihlásili do jarní části závodu hasičské 
všestrannost a brannosti, který se tentokrát 
konal v Želči. Děti soutěžily v následujících 
disciplínách: požární útok, štafeta 4 x 60 m 
a štafeta požárních dvojic. 

  
28. června se konal XXIII. ročník memoriálu 
Josefa Vaněčka v Březnici. Celkem se 
utkalo mezi sebou 12 družstev (4 družstva 
dětí, 3 družstva žen a 5 družstev v kategorii 
muži). První místo za ženy vybojovaly 
hasičky z Čenkova a v mužské kategorii 
tentokrát zvítězili naši „zkušenější“ muži, 
kteří budou příští rok bojovat o to, aby 
putovní pohár zůstal zase na domácí půdě. 

  
12. července jsme se s dětmi zúčastnili II. 
ročníku dětské hasičské soutěže o pohár 
starosty obce Skalice, odkud si odvážíme 
kromě krásných cen spoustu nových 
poznatků a zkušeností. 
 
Sezóna pro nás ještě nekončí, máme 
v plánu další soutěže, které proložíme 
opět nějakým zábavným programem. 
Report z těchto akcí Vám přineseme 
v příštím čísle Březnického zpravodaje. 
 
Chtěly bychom poděkovat všem, kteří 
nám poskytli finanční dary, a my za ně 
mohli pořídit nové vybavení. Děkujeme i 
těm, kteří se podílejí na organizaci a 
přípravách, jak soutěží, tak cvičení, údržby 
apod. 

Eva Novotná-Joštová 
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 Memoriál Josefa Vaněčka 2025 
V sobotu 28.června 2025 se v Březnici uskutečnil 
již 23. ročník Memoriálu Josefa Vaněčka, tradiční 
hasičské soutěže v požárním útoku.  Tato soutěž je 
nejen o síle a rychlosti, ale také o úctě k tradici a 
lidem, kteří dobrovolnému hasičství věnovali kus 
svého života.  Letos se utkalo celkem 12 družstev 
– 4 dětská, 3 ženská a 5 mužských týmů. 
 

Akce proběhla ve skvěle atmosféře plné týmového 
ducha, nadšení a přátelského soutěžení. Obec 
Březnice připravila pro všechny soutěžící děti 
dárkové taštičky, šampíčko a nanuky jako malou 
pozornost za jejich účast. 
 

Akce byla podpořena obcí Březnice a konala se 
v rámci projektu ORANŽOVÝ ROK za podpory 
Jaderné elektrárny Temelín, skupina ČEZ. 
 

Večerní zábavu pak rozproudilo hudební duo 
ROKEŘI DUO z Českých Budějovic, které přilákalo 
návštěvníky k tanci a poslechu, i posezení až do 
nočních hodin. 
 

Nezapomeňme, dobrovolné hasičství není jen o 
sportu – je to především pomoc své obci, pomoc 
druhým, ochota přiložit ruku k dílu a udržování 
tradic, které spojují naši obec. 
Jako starostka této obce bych chtěla srdečně 
poděkovat všem, kdo se na organizaci Memoriálu 
Josefa Vaněčka podílejí. Díky vám se tato tradice 
udržuje a dál rozvíjí. Vážím si vaší práce, nasazení 
a obětavosti. Věřím, že společně zorganizujeme 
ještě mnoho dalších akcí. 
 

Zvláštní poděkování patří také Jaderné elektrárně 
Temelín a Skupině ČEZ za podporu v rámci 
projektu ORANŽOVÝ ROK. Díky této podpoře 
může obec Březnice uskutečnit řadu akcí pro 
naše občany a udržovat společenský život v obci 
živý a pestrý. 
 

Jménem obce Březnice děkuji všem pořadatelům, 
soutěžícím, dobrovolníkům i divákům za krásný den 
plný sounáležitosti a přátelství.  
Závěrem budu osobní, a musím říct, že jsem si celý 
den opravdu užila. Děkuji všem. 

 

Stanislava Hrušková, starostka obce Březnice 
 

 TJ Březnice - fotbalový turnaj  

„O pohár starostky obce“ 
V sobotu 12.7.2025 se na březnickém hřišti 
uskutečnil tradiční fotbalový turnaj v malé kopané 
„O pohár starostky obce“.  

Bylo ideální fotbalové počasí, ale původní natěšení 
vystřídalo zklamání z toho, že místo přislíbených 7 
týmů dorazilo do Březnice jen 5. 

Byli jsme nuceni narychlo přeorganizovat formát 
turnaje, ale to nebyl velký problém. Hrálo se 
systémem každý s každým ve skupině, poté 
vyřazovacím způsobem. Dvě perfektně připravená 
hřiště nabízela skvělou fotbalovou podívanou, plnou 
pěkných akcí, gólů a emocí.  

Po základní části, kdy první skončilo družstvo 
Zvěrkovic, na druhém místě tým SudoBřez, třetí Voves 
tým, čtvrtý Gambrinus team a na konečném pátém 
místě se umístilo družstvo mladých nadějí Ahoj 
ptáčku – pro tyto kluky cesta turnajem skončila. 
Ostatní se pustili do dalších bojů a každý si chtěl 
zajistit místenku ve finále. Semifinále se tedy hrála 
v obsazení Gambrinus team – Zvěrkovice na hřišti 
číslo 1 a SudoBřez – Voves tým na hřišti 2. Do finále se 
probojovaly týmy Gambrinus team, po nervy 
drásajícím penaltovém souboji a Voves tým, který 
porazil místní borce 3:2. 

Bitva o třetí místo dopadla lépe pro SudoBřez, který 
zvítězil 5:2. Finále nabídlo krásný fotbal a po 
neskutečném obratu (2 góly během minuty) se 
radoval trochu překvapivě Voves tým po vítězství 2:1. 

Voves tým nic nepodcenil a kvalitním pátečním 
soustředěním dal základ úspěchu a jistě si poté 
vychutnal hlavní cenu, soudek piva, kterou věnovala 
paní starostka. 

Po vyhlášení výsledků, předání cen a zhodnocení 
turnaje nastal čas na zábavu, kterou nám zpestřila 
příjemným vystoupením hudební skupina Agora 
band. Jen škoda, že večer narušil již trochu tradičně 
déšť a nedorazilo více lidí. I tak byl celkový dojem 
z turnaje perfektní a příští rok se budeme opět těšit. 

Karel Kubíček ml., Březnice 
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 Úterní setkání našich seniorů 
V naší obci máme krásnou tradici, pravidelné 
úterní setkávání březnických důchodců.  
Každé úterý odpoledne se scházejí v místní 
Březnické hospůdce, kde společně posedí a 
proberou a vyhodnotí, co se za uplynulý týden 
událo, proberou novinky z obce i okolí, 
zavzpomínají a domluví další akce. Mám to štěstí, 
že se těchto setkání mohu připojit, a tak prožít 
pěkné a příjemné odpoledne. 
 

Jednou měsíčně, každé poslední úterý, se koná 
tzv. rozšířené setkání, které je otevřené i pro dámy, 
manželky a partnerky, ale také pro seniory, kteří 
sice dnes žijí mimo Březnici, ale mají k ní stále silné 
vazby, srdečný vztah a stále se sem rádi vracejí – 
většinou jde o ty, kteří se zde narodily, prožili dětství 
nebo mládi a dnes žijí jinde kvůli práci či rodině. O 
to více mě osobně těší, že na tato setkání 
nezapomínají a udržují si kontakt s rodnou obcí a 
svými vrstevníky, kamarády. Tato setkání se nesou 
ve znamení dobré nálady, zpěvu a živé hudby – 
často jsou pozváni i muzikanti, kteří jsou také spjati 
s naší obcí a kteří celé odpoledne krásně oživí. 
Celou tuto milou dnes se nebojím říct tradici 
organizuje náš aktivní důchodce pan Pepík Řehoř a 
Jarda Vaněček, kterým patří velké poděkování. 
Každé setkání zahajují srdečným přivítáním a 
informováním přítomných o připravovaných akcích 
a plánech. Díky jejich péči, ochotě a humoru má 
každé úterý svůj příjemný řád a neopakovatelnou 
atmosféru. 
Jako starostka obce Březnice mám tu čest být na 
těchto setkáních všemi přítomnými pravidelně 
přivítána s přívětivostí a úsměvem, čehož si 
opravdu moc vážím. Děkuji všem seniorům za tuto 
otevřenost, přátelskost a chuť být aktivní součástí 
života v naší obci. 
Setkání našich seniorů jsou důkazem toho, že věk 
není překážkou pro radost ze života, přátelství a 
chuť něco podnikat. Obec Březnice si této aktivity 
velmi váží a věří, že tato krásná tradice bude 
pokračovat i v dalších letech. Přeji nám všem 
mnoho dalších příjemných úterků. 

 

Vaše starostka  
 

POZVÁNKA 

na tradiční setkání seniorů 
 

Obec Březnice srdečně zve všechny 

seniory na tradiční setkání roku 2025, 

které se uskuteční 

v sobotu 11.10.2025 od 14:00 hodin 

v kulturním domě 

 

Čeká Vás bohatý program a občerstvení. 

K tanci a poslechu nám zahraje dechová 

kapela KAMEŇÁCI. 

 

Přijďte si společně užít jedno příjemné 

odpoledne v dobré společnosti. 

 

 
 

 
 
 
 

 Obecní kronika slaví 100. let  
V letošním roce slaví naše 
obecní kronika významné 
jubileum – 100 let. Přejeme 
všechno nejlepší. 

Psaní první kroniky bylo započato v roce 1925 a od 
té doby pečlivě zachycuje život, události a proměny 
v naší obci. 

Při této příležitosti bychom rádi umožnili občanům 
nahlédnout do všech kronik, které obec Březnice 
vlastní – a připomenout si tak společně naši 
bohatou historii prostřednictvím těchto 
jedinečných dokumentů. 

Zveme vás v neděli 21. září odpoledne, kdy bude 
v přísálí Kulturního domu připravena výstava 
obecních kronik. 

Přijďte se podívat, zavzpomínat a objevit, co 
všechno je o naší obci za posledních sto let 
zapsáno. Všichni jste srdečně zváni. 

Obecní úřad Březnice 
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 100 let Březnické obecní kroniky 
Vážení spoluobčané, v letošním roce je to již sto let, 
co se v naší obci počala psát obecní kronika. Vedení 
kroniky započalo v roce 1925 a první díl kroniky byl 
ukončen v roce 1973, Druhý díl je datován od roku 
1953 do roku 2022 a třetí díl byl započat rokem 2023 
a je v něm pokračováno doposud. Obec Březnice 
připravuje akci k oslavě tohoto výročí tak, abyste si 
mohli jednotlivé díly prohlédnout a seznámit se 
s nimi.   
Sto let je hodně dlouhá doba v životě lidském, a tak mi 
dovolte, abych vás seznámil s těmi, kteří tuto kroniku 
postupně vedli a obětovali tomu svůj čas. Údaje byly 
čerpány právě z obecní kroniky. 
Prvním kronikářem v naší obci byl pan řídící učitel 
František Hovorka, který vedl kroniku od roku 1925 až 
do roku 1934, kdy odešel do penze. 

V roce 1934 byl kronikářem prozatimní řídící učitel 
pan Karel Vlášek, který se přistěhoval z Hodonic a 
v následujícím roce odešel na definitivní učitelské 
místo do Velkých Pořežan, okres Týn nad Vltavou. 

Z výše uvedeného důvodu vedl kroniku roce 1935 pan 
starosta obce Jan Kubíček z Březnice č.p. 3. 

Od roku 1936 se stal kronikářem nový řídící učitel pan 
Josef Haškovec, který kroniku vedl do roku 1940, kdy 
byla kronika naší obce uzavřena dne 24. listopadu 
1940, na základě nařízení ze dne 21. října 1940 a 
odevzdána do Archivu země České v Praze. 

Po sedmileté přestávce ředitel místní školy pan 
František Čížek doplnil chybějící roky způsobené 
absencí kroniky a snad i poválečnými starostmi a vedl 
kroniku až do roku 1952, kdy byl přeložen na místo 
ředitele Národní školy do Hartmanic. Zde je potřeba 
upozornit a vyzdvihnout krasopis tohoto kronikáře. 

Od roku 1956 byl kronikářem obce ředitel místní ZDŠ 
pan Václav Božovský, Březnice č.p. 56, který doplnil 
kroniku od roku 1953 a první díl kroniky ukončil v roce 
1973. Tento díl je uložen ve Státním archivu v Třeboni 
a v současné době obec pracuje na pořízení kopie a 
jejím svázání, aby byla k dispozici na obecním úřadě. 

V roce 1974 pan ředitel Václav Božovský zavedl 
v pořadí druhý díl naší kroniky a odešel do penze. 

Od roku 1975 vede kroniku pan Ing. Karel Novák, 
Březnice č.p. 39, zootechnik místního JZD „Zlatý klas“ 
Březnice, a to do roku 1982. 

V roce 1983 začala vést kroniku paní Marie Valešová, 
Březnice č.p. 36, vedoucí místní prodejny Jednota, a 
to až do roku 1995. 

Rok 1996 zapsal nový kronikář pan Martin Proksch, 
Březnice č.p. 36, prodejce zemědělské techniky. 

Novou kronikářkou, se v roce 1997 stala slečna 
Miroslava Dvořáková, Březnice č.p. 72, studentka PF 
v Brně, která ukončila činnost v roce 2002. 

 Zápisy v kronice od roku 2003 učinil kronikář Ing. 
Vladislav Hájíček, Březnice č.p. 75, t.č. ředitel a 
předseda představenstva AGRA Březnice a.s. Druhý 
díl kroniky byl ukončen rokem 2022 a od roku 2023 je 
založen díl třetí, ve kterém pokračuje, již jako 
důchodce, i v současné době.  

 Ing. Hájíček Vladislav, kronikář  

 

 ZÁŘÍ – měsíc Březnické kroniky 

U příležitosti 100. výročí vedení obecní kroniky 
vyhlašujeme září měsícem Březnické kroniky. 

Během celého měsíce bude možné v úředních 
hodinách nahlédnout do našich kronik a seznámit se 
s bohatou historií obce Březnice, jak ji zaznamenali 
naši kronikáři. 

V neděli 21. září 2025 budou všechny kroniky 
vystaveny po celé nedělní odpoledne – přijďte si 
zavzpomínat, objevit zajímavosti z minulosti a 
připomenout si, jak šel čas v naší obci.  

Rádi touto cestou srdečně děkujeme všem 
kronikářům, i těm minulým, kteří již nejsou mezi námi, 
ale i současným, za jejich pečlivou a dlouholetou 
práci. Za uplynulých 100 let se vystřídalo jedenáct 
kronikářů, kteří s pečlivostí a láskou zaznamenali dění 
v naší obci. Díky nim můžeme uchovávat a předávat 
historii naší obce dalším generacím. Děkujeme, S.H. 



den vydání: 31. července 2025. Periodický tisk-čtvrtletník.  
Vydává Obec Březnice, IČO 00252131, Březnice 48, 391 71. 

Vychází v Březnici. Evidenční číslo tisku: MK ČR E 23912. Náklad: 130 výtisků. ZDARMA. 
Uzávěrka příštího čísla 20. října 2025. Příspěvky zasílejte na e-mail: starosta@obecbreznice.cz.  

Uvítáme jakýkoliv příspěvek a námět na zlepšení vzhledu a obsahu zpravodaje 
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29. srpna 2025 od 19.00 hod.  
Rozloučení s létem s kapelou 

BHO Bechyňský Hudební Orchestr  

country-folk-music 
 
 
Obec Březnice zve na vystoupení kapely BHO, které 
proběhne u kulturního domu v Březnici. V případě 
pěkného počasí se akce uskuteční venku na parketu 
před kulturním domem. Pokud by počasí nepřálo, 
program se přesune do přísálí kulturního domu. Všichni 
jste srdečně zváni. Těšíme se na Vás. 
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